
Uchwała Nr XIV/91/12 

Rady Gminy Lubawa  

z dnia 31 stycznia 2012r.  

 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa.  

 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Lubawa uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Nadaję się Statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej Gminy Lubawa, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  
 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XL/230/06 Rady Gminy Lubawa z dnia 3 sierpnia 2006 r. w sprawie Statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa, uchwała Nr XI/67/07 Rady Gminy Lubawa z dnia 30 października 
2007 r. w sprawie zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa, uchwała Nr XIII/77/07 Rady 
Gminy Lubawa z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy 
Lubawa oraz uchwała Nr XIX/110/08 z dnia 29 września 2008 r. w sprawie zmian w Statucie Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Lubawa. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko–Mazurskiego. 
 

 
Przewodniczący Rady  
Jan Laskowski  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
 

Obecny Statut Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa obowiązuj na podstawie Uchwały  
Nr XL/230/06 Rady Gminy Lubawa z dnia 3 sierpnia 2006 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Lubawa i był kilkukrotnie zmieniany. 
 

Zmiana Statutu Ośrodka wynika z konieczności dostosowania jego zapisów do realizowanych zadań 
oraz funkcjonującej struktury organizacyjnej Ośrodka. Podyktowane jest to między innymi: 
- wejściem w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wprowadzającej od 1 stycznia 2012 
roku obowiązek na gminę organizowania form wspierania rodziny przeżywającej trudności w pełnieniu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, 
- zmian w ustawie o pomocy społecznej w części dotyczącej zadań realizowanych przez gminę. 

 
W związku z tym istnieje konieczność podjęcia stosowanej uchwały. 


